קוֹרְאָיו לְכָל אֲשֶׁר יִקְרָאָדוּ בְּאַמִּתְהַפְּקָדָה
*propinquus est
Deus omnibus, qui eum vocant, omnibus, qui eum vere vo-
cant. Item in eodem Ps. v. 9.* טוב יהוה לבל ורוחמי. על כל מעשיך
*Bonitus est Deus omnibus, & ejus mi-
sericordia (est) erga omnia qua fecit. In Psal. xxxi. 15.*clare dicitur Deum omnibus eundem intel-
lectum dedisse, his scilicet verbis
*qui format eodem modo eorum cor. Cor enim ab He-
bræis sedes animæ, & intellectus credebatur, quod
omnibus satis esse notum existim. Deinde ex
Jobi xxvii. 28. constat, Deum toti humano
generi hanc Legem præscripsisse; Deum revereri,
& a malis operibus abstinere, sive bene agere, &
ideo Jobus, quamvis gentilis, Deo omnium ac-
ceptissimus fuit, quoniam omnes pietate, &
religione superavit. Denique ex Jonæ i. v. 2, cla-
rissime constat, Deum non solum Judæis, sed
omnibus propitium, misericordem, longanimem,
& amplum benignitatem, ac pænitentem mali esse;
ait enim Jonas, *Ideo antea statui fugere Tharsum,
quia neveram* (nempe ex verbis Mosis, quæ ha-
bentur Exodi xxxiv. 6.) *te Deum propitium, mi-
sericordem &c. esse;* adeoque gentilibus Ninivitis
condonaturum. Concludimus ergo (quandoqui-
dem Deus omnibus æque propitius est, & Hebrei,
non nisi ratione societatis, & imperii a Deo electi
fuerunt.) unumquemque Judæum extra societa-
tem, & imperium solum consideratum nullum
Dei denum supra alios habere, nec ullum discri-
men inter ipsum, & gentilem esse. Cum itaque
verum sit quod Deus omnibus æque benignus,
misericors &c. sit, & Prophetæ officium non tam
fuerit*

fuerit leges patriæ peculiares, quam veram virtutem docere, hominesque de ea monere; non dubium est, quin omnes nationes Prophetas habuerint, & quod donum propheticum Judæis peculiare non fuerit. Quod revera etiam tam profanæ, quam sacræ historiæ testantur; & quamvis ex sacris historiis Veteris Testamenti non constet alias Nationes tot Prophetas, ac Hebræos, habuisse, imo nullum prophetam gentilem a Deo nationibus expresse missum, id nihil refert, nam Hebræi res suas tantum, non autem aliarum gentium scribere curaverunt. Sufficit itaque, quod in Vetere Testamento reperianus, homines gentiles, & incircumcisos; ut Noach, Chanoch, Abram, Aimelech, Bilham, &c. prophetavisse; deinde Hebræos Prophetas non tantum suæ, sed etiam multis aliis nationibus a Deo missos fuisse. Ezechiel enim omnibus gentibus tum notis vaticinatus est. Imo Hobadias nullis quod scimus, nisi Idumæis: & Jonas Ninivitis præcipue vates fuit. Esaias non tantum Judæorum calamitates lamentatur, & prædicet, eorumque restorationem canit, sed etiam aliarum gentium; ait enim xvi. 9. *על כן אבכה בבכי יעוז* ideo stetit deplorabo Iahrem.. & cap. xix. prius Ægyptiorum calamitates, & postea eorum restorationem prædictis; (vide ejusdem cap. vers. 19.20.21.25.) nempe quod Deus iis Salvatorem mittet, qui eos liberabit, & quod Deus iis innotescet, & quod denique Ægyptii Deum sacrificiis. & muneribus colent, & tandem vocat hanc nationem *Benedictum Ægyptium Dei populum*: quæ omnia profecto valde digna sunt, ut notentur. Jeremias denique non Hebræe gentis